
 

 

 

COMUNE DI PONTECURONE 
 www.comune.pontecurone.al.it 

P.E.C. (Posta Elettronica Certificata) 

protocollo@pec.comune.pontecurone.al.it 
Corso Togliatti n. 50 – Cap. 15055 – P. I.V.A. 00374620060 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE 

Tel. 0131/885211 – Fax 0131/885217 

 
 

Determinazione del   SERVIZIO ORGANIZZAZIONE DEL 

PERSONALE 
 

n. 146 del 21.05.2024 (N. settoriale 12)  

 
 

OGGETTO: BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO,  PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) 

POSTO DI FUNZIONARIO DEL SERVIZIO TECNICO - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (EX  'CAT.  D1')  -  

MODIFICA PARZIALE E APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO       
 

 
              L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese maggio, nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio 

SEGRETARIO COMUNALE, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 
Viste: 

- la delibera di Consiglio comunale n.44 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024/2026; 

 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 21.12.2023 avente oggetto " MODIFICA 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE - SEZIONE PIANO DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE”;  

 

- Viste le indicazioni sulla Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024- 

2026 contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30 gennaio 2024; 

Vista la nota prot. n. 3706 del 30/04/2023, indirizzata alla Regione Piemonte – Direzione 

Formazione Personale Lavoro e al Ministero Pubblica Amministrazione - Dipartimento della 

Funzione Pubblica -  con cui si verifica la presenza/assenza negli elenchi di cui all’art. 34 bis D.Lgs 

n. 165/2001 di personale in disponibilità di pari categoria e profilo professionale; 

 

Vista la propria determinazione n. 63 del 29.02.2024 ad oggetto “INDIZIONE CONCORSO 

PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI FUNZIONARIO DEL SERVIZIO TECNICO - 

mailto:protocollo@pec.comune.pontecurone.al.it


 

 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 'CAT. D1') - 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO”; 

 

Preso atto che il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento della funzione pubblica INPA 

www.inpa.gov.it il 01.03.2024 e che alla data fissata per la prima prova scritta nessuno degli 

ammessi si è presentato a sostenere tale prova;  

 

Considerato pertanto, al fine di incrementare il numero dei partecipanti alla selezione di modificare 

il punto h) dell’art. 2 del bando di concorso, relativo al possesso dei requisiti di partecipazione, non 

ritendendo l’abilitazione alla professione di architetto e/o ingegnere, quale requisito preclusivo alla 

partecipazione, ma quale titolo valutabile ai fini dell’attribuzione del punteggio senza che tale 

diversa valutazione in merito possa inficiare la professionalità richiesta; 

 

Ritenuto altresì di rimodulare, in un’ottica di maggiore snellimento e/o chiarezza delle prove 

d’esame, l’art. 10 del predetto bando;  

 

Considerato che costituisce regola generale, derivante dai principi di imparzialità e trasparenza 

dell’azione amministrativa, che, alla modifica sostanziale di una procedura concorsuale, debba far 

seguito l’approvazione del bando modificato;  

 

Ritenuto, pertanto, di procedere nuovamente all’indizione del concorso pubblico per assunzione di 

personale per il Servizio tecnico – Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex “cat. D1”) 

del Comune di Pontecurone; 

 

Richiamata la Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 3 del 24/04/2018 avente ad 

oggetto "Linee guida sulle procedure concorsuali";  

 

Visto lo schema di bando di concorso appositamente predisposto nel rispetto della normativa 

vigente; 

 

Visto il nuovo C.C.N.L. – Comparto funzioni locali - del 16.11.2022 

 

Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.  

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati, di:  

 

1. provvedere alla parziale modifica del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 1 posto di BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

POSTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 

– PROFILO FUNZIONARIO TECNICO (EX CAT. D1) e precisamente “Requisiti per 

l’ammissione” di cui all’art. 2 punto h) non ritendendo l’abilitazione alla professione di 

architetto e ingegnere quale preclusione alla partecipazione ma quale titolo valutabile ai fini 

dell’attribuzione del punteggio finale;  

2. approvare lo schema del bando come riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;  



 

 

3. disporre la pubblicazione del bando di concorso sul sito web istituzionale dell’ente e sul 

portale di reclutamento della funzione pubblica INPA www.inpa.gov.it, disponendo altresì la 

decorrenza  ex novo dei termini per la presentazione delle domande dalla data di 

pubblicazione sul predetto portale; 

4. di dare atto che: 

- la graduatoria che scaturirà dalla procedura concorsuale avrà la validità stabilita dalle 

disposizioni normative vigenti; 

- la commissione di concorso sarà nominata con successivo e separato provvedimento; 

- il Responsabile del procedimento è la dottoressa Daniela Rotondaro; 

- la presente determinazione sia pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente e nella sezione 

Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente ed inoltre sul PORTALE del 

RECLUTAMENTO 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

http://www.inpa.gov.it/

